[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

август   2015 года                              № проект                                        п. Весёлый

О введении особого противопожарного
режима в  лесах,  на территории
Веселовского сельского поселения

в период с 15 августа  2015 года
по 04 сентября  2015 года.

В соответствии со ст.30  Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, в связи с установившейся высокой температурой воздуха и увеличением количества возгорания сухой растительности на территории Весёловского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности и оперативного реагирования в период пожарной опасности, руководствуясь ст. 2 Устава муниципального образования «Весёловское сельское поселение»
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15 августа  2015 года по 04 сентября 2015 года  особый противопожарный режим в лесах, на территории Весёловского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности:
1.1. Ограничить   пребывание граждан в лесах;

1.2. Ограничить  въезд  на территорию лесных участков  транспортных средств, за исключением транспортных средств пожарных частей, аварийно-спасательных формирований,  оперативных патрульных групп;

1.3. Ограничить проведение  на территории лесных участков всех видов работ, за исключением работ связанных с охраной лесов от пожаров.
 2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий усилить контроль на прилегающих территориях, подготовить и содержать в готовности к применению имеющуюся водовозную и инженерную технику.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава  Весёловского                                                              А.Н.Ищенко

 сельского поселения

Исполнитель:
 В.В.Клименко.

Тел: 6- 13 -79 .